
DELIBERA N.  460/09/CONS
 

 
Adozione di un bando per la selezione di quattro impiegati da assumere con

contratto a termine, della durata di quattro anni, per lo svolgimento di mansioni
operative.

L’Autorità
 

NELLA sua riunione di Consiglio del  29 luglio 2009;
 
VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, istitutiva dell’Autorità per le garanzie

nelle comunicazioni, in particolare l’art.1, comma 18;
  
VISTA  la  propria  delibera  n.17/98  del  16  giugno  1998  pubblicata  nel

supplemento ordinario alla  Gazzetta Ufficiale n. 169 del 22 luglio 1998, con la quale
sono stati approvati i regolamenti concernenti,  rispettivamente, l’organizzazione ed il
funzionamento, la gestione amministrativa e la contabilità ed il trattamento giuridico ed
economico del personale dell'Autorità;

VISTO il nuovo regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento
dell’Autorità  per  le  garanzie  nelle  comunicazioni,  approvato  con  delibera  n.
316/02/CONS del 9 ottobre 2002, nel testo coordinato con le modifiche introdotte dalla
delibera n. 506/05/CONS del 21 dicembre 2005 recante "Modifiche ed integrazioni al
regolamento  di  organizzazione  e  di  funzionamento  dell’Autorità",  pubblicata  nella
Gazzetta Ufficiale n. 11 del 14 gennaio 2006 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la delibera n. 236/02/CONS, recante la disciplina relativa al personale
assunto con contratto  a  tempo determinato  pubblicata  nella  Gazzetta  Ufficiale,  serie
generale n. 184 del 7 agosto 2002;

VISTO il  regolamento concernente il  trattamento giuridico ed economico del
personale  come  modificato  con  delibera  n.  30/06/CONS,  pubblicata  sulla  Gazzetta
Ufficiale, serie generale del 25 gennaio 2006 e così come integrato dalla delibera n.
685/07/CONS del 19 dicembre 2007;

VISTA la delibera n. 315/07/CONS recante “Definizione della nuova dotazione
organica dell'Autorità  per le garanzie nelle comunicazioni  in applicazione dell'art.  1,
comma 543, della legge 27 dicembre 2006, n. 296”;

VISTA  la  propria  delibera  n.  522/07/CONS  del  9  ottobre  2007  recante
“Modifiche  ed  integrazioni  al  regolamento  concernente  il  trattamento  giuridico  ed
economico del personale dell’Autorità”;

TENUTO  CONTO  delle  esigenze  del  Servizio  Organizzazione  Bilancio  e
Programmazione  di reclutare  quattro impiegati  da assumere con contratto  a termine,
della  durata  di  quattro  anni,  per  lo  svolgimento  di  mansioni  operative  relative
all’elaborazione delle buste paghe ed i connessi adempimenti fiscali; 

RAVVISATA,  quindi,  l’opportunità  di  svolgere  una  procedura  selettiva



finalizzata  al  reclutamento delle  suddette  quattro unità  da destinare due alla  sede di
Napoli e due alla sede di Roma;

RITENUTA la necessità di definire i criteri per la valutazione dei titoli, ai fini
della procedura in esame;

VISTA la  proposta  del  Direttore  del  Servizio  Risorse  Umane  e  Formazione,
d’intesa con il  Segretario Generale;

UDITA la relazione dei Commissari Giancarlo Innocenzi Botti e Michele Lauria
relatori  ai  sensi  dell'articolo  29  del  Regolamento  concernente  l'organizzazione  ed  il
funzionamento dell'Autorità;

 
DELIBERA

  
Art. 1

(Adozione di un bando per la selezione di quattro impiegati da assumere con
contratto a termine, della durata di quattro anni, per lo svolgimento di mansioni

operative)

1. Con l’allegato bando, è indetta una selezione per il reclutamento di quattro impiegati
da assumere con contratto a termine, della durata di quattro anni, per lo svolgimento di
mansioni operative da assumere, ai sensi dell’art. 48 del regolamento per il trattamento
giuridico ed economico del personale.

2.  Il  trattamento  economico  previsto  è  pari  al  livello  iniziale  della  fascia  C  della
qualifica di operativo.

3.  Gli  oneri  derivanti  dall’adozione  della  presente  delibera  trovano  copertura  nel
capitolo relativo alle spese di reclutamento 1.05.1069 del bilancio corrente.

4.  Il  Servizio  Risorse Umane e Formazione provvede a  dar corso agli  adempimenti
connessi all’attuazione della presente delibera.

La presente delibera è pubblicata, unitamente al bando, nella  Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana, 4^ Serie speciale – Concorsi e sul sito web dell’Autorità.
 
Roma,  29 luglio 2009

IL PRESIDENTE
Corrado Calabrò

 

Il Commissario Relatore
Giancarlo Innocenzi Botti

Il Commissario Relatore
Michele Lauria

per attestazione di conformità a quanto
deliberato

Il Segretario Generale
Roberto Viola

2


	DELIBERA

